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(単位：円）

科　　　　　　目 当年度 前年度 増減
Ⅰ．資産の部

１．流動資産

           現      金 1,123,290 568,314 554,976
           預      金 13,659,211 15,757,754 -2,098,543
           売  掛  金 8,009,968 7,643,642 366,326
           商      品 83,733,830 83,716,159 17,671
           仕  掛  品 2,010,593 1,949,045 61,548
　　　　   未 収 会 費 13,356,365 1,200,000 12,156,365
　　　　   立  替  金 333,026 0 333,026
           未 収 入 金 3,003,145 3,165,000 -161,855
           仮  払  金 20,172,786 10,013,170 10,159,616
　　　　   未収消費税 0 2,731,260 -2,731,260

 流動資産合計 145,402,214 126,744,344 18,657,870
２．固定資産

     (１)基本財産

　　　　　 預      金 0 10,000,000 -10,000,000
           土      地 4,495,700 4,495,700 0

基本財産合計 4,495,700 14,495,700 -10,000,000
     (２)特定資産

           東日本震災復興支援預金 101,644,296 146,244,865 -44,600,569
　　　　　 事務所補修積立金 5,426,534 5,425,564 970
           退職給与積立預金 3,339,337 3,338,677 660
           IASL大会準備積立預金 3,000,541 3,000,000 541

特定資産合計 113,410,708 158,009,106 -44,598,398
     (３)その他固定資産

           建      物 179,134,995 185,772,743 -6,637,748
           車両運搬具 12,562 18,842 -6,280
           器具備品 1,074,313 1,284,871 -210,558
           電話加入権 60,000 60,000 0

その他固定資産合計 180,281,870 187,136,456 -6,854,586
 固定資産合計 298,188,278 359,641,262 -61,452,984

 資産合計 443,590,492 486,385,606 -42,795,114
Ⅱ．負債の部

１．流動負債

　　　　　 買  掛  金 1,721,521 987,059 734,462
           未  払  金 883,807 691,324 192,483
           前  受  金 502,806 1,987,200 -1,484,394
           預  り  金 586,252 528,142 58,110
           仮  受  金 48,874,472 38,627,229 10,247,243
           単行本在庫調整引当金 55,842,908 51,990,204 3,852,704
           未払消費税 984,100 0 984,100

 流動負債合計 109,395,866 94,811,158 14,584,708
２．固定負債

           退職給付引当金 24,156,728 6,606,724 17,550,004
 固定負債合計 24,156,728 6,606,724 17,550,004

 負債合計 133,552,594 101,417,882 32,134,712
Ⅲ．正味財産の部

１．指定正味財産

　　受取寄附金

　　　受取寄附金 74,884,238 116,485,391 -41,601,153
　　　指定正味財産合計 74,884,238 116,485,391 -41,601,153

      （うち基本財産への充当額） 0 0 0
      （うち特定資産への充当額） 74,884,238 116,485,391 -41,601,153

２．一般正味財産 235,153,660 268,482,333 -33,328,673
      （うち基本財産への充当額） 4,495,700 14,495,700 -10,000,000
      （うち特定資産への充当額） 38,526,470 38,185,038 341,432

 正味財産合計 310,037,898 384,967,724 -74,929,826
 負債及び正味財産合計 443,590,492 486,385,606 -42,795,114

貸   借   対   照   表
平成２６年３月３１日現在
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科　　　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合計

Ⅰ．　資産の部

　　１． 流動資産

         現       金 954,796 168,494 0 1,123,290

         預       金 11,610,329 2,048,882 0 13,659,211

         売   掛  金 8,009,968 0 0 8,009,968

         商       品 83,733,830 0 0 83,733,830

         仕   掛  品 2,010,593 0 0 2,010,593

　　　　 未 収 会 費 6,678,182 6,678,183 0 13,356,365

         未 収 入 金 3,003,145 0 0 3,003,145

　　　   立   替  金 283,072 49,954 0 333,026

         仮   払  金 17,146,868 3,025,918 0 20,172,786

         流動資産合計 133,430,783 11,971,431 0 145,402,214

   ２．  固定資産

     (１)基本財産

　　　　　 預      金 0 0 0 0

           土      地 4,440,845 54,855 0 4,495,700

         基本財産合計 4,440,845 54,855 0 4,495,700

     (２)特定資産

           東日本震災復興支援預金 101,644,296 0 0 101,644,296

　　　　   事務所補修積立金 4,612,554 813,980 5,426,534

           退職給付引当金積立預金 2,838,437 500,900 0 3,339,337

           IASL大会準備積立預金 3,000,541 0 0 3,000,541

         特定資産合計 112,095,828 1,314,880 0 113,410,708

     (３)その他固定資産

           建      物 144,382,806 34,752,189 179,134,995

           車両運搬具 10,677 1,885 12,562

           器具備品 913,166 161,147 1,074,313

           電話加入権 51,000 9,000 60,000

         その他固定資産合計 145,357,649 34,924,221 0 180,281,870

         固定資産合計 261,894,322 36,293,956 0 298,188,278

                   資産合計 395,325,105 48,265,387 0 443,590,492

Ⅱ． 負債の部

    １． 流動負債

　　　　　 買  掛  金 1,721,521 0 1,721,521

           未  払  金 883,807 0 883,807

           前  受  金 206,022 296,784 502,806

           預  り  金 307,469 278,783 586,252

           仮  受  金 42,080,646 6,793,826 48,874,472

           単行本在庫調整引当金 55,842,908 0 55,842,908

　　　　　 未払消費税 881,568 102,532 984,100

           流動負債合計 101,923,941 7,471,925 0 109,395,866

    ２． 固定負債

           退職給付引当金 20,533,219 3,623,509 24,156,728

         固定負債合計 20,533,219 3,623,509 0 24,156,728

                    負債合計 122,457,160 11,095,434 0 133,552,594

Ⅲ．正味財産の部

　　1． 指定正味財産

　　　　受取寄付金

　　　　　受取寄付金 74,884,238 0 0 74,884,238

　　　　指定正味財産合計 74,884,238 0 0 74,884,238

      （うち基本財産への充当額） 0 0 0

      （うち特定資産への充当額） 74,884,238 0 0 74,884,238

   ２． 一般正味財産 197,983,707 37,169,953 0 235,153,660

      （うち基本財産への充当額） 4,440,845 54,855 0 4,495,700

      （うち特定資産への充当額） 37,211,590 1,314,880 0 38,526,470

          正味財産合計 272,867,945 37,169,953 0 310,037,898

          負債及び正味財産合計 395,325,105 48,265,387 0 443,590,492

貸 借 対 照 表 内 訳 表
平成２６年３月３１日現在

(単位：円）
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(単位：円）

科　　　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ．一般正味増減の部資産の部

  １．経常増減の部

　 (1)　経常収益

　　　  基本財産運用益 2,533 67,684 -65,151

　　　　　基本財産受取利息 2,533 67,684 -65,151

        受取会費 71,147,317 68,298,303 2,849,014

          正会員受取会費 1,480,000 1,380,000 100,000

　　　　  個人会員受取会費 1,089,000 1,056,000 33,000

          団体会員受取会費 1,759,000 1,725,200 33,800

          機関誌会員受取会費 56,869,317 54,387,103 2,482,214

          特別会員受取会費 9,950,000 9,750,000 200,000

        事業収益 109,772,463 105,992,017 3,780,446

          青少年の読書の振興事業収益 72,855,736 73,533,912 -678,176

          学校図書館の充実発展事業収益 36,916,727 32,458,105 4,458,622

        受取寄付金 66,265,204 84,298,449 -18,033,245

          受取寄付金 903,490 13,900,000 -12,996,510

          受取寄付金振替額 65,361,714 70,398,449 -5,036,735

        雑収入 366,425 1,481,470 -1,115,045

          受取利息 25,110 18,416 6,694

          雑収益 341,315 1,463,054 -1,121,739

　　　経常収益計 247,553,942 260,137,923 -12,583,981

   (2)　経常費用

        事業費 259,831,293 270,963,431 -11,132,138

          役員報酬 12,739,344 13,214,774 -475,430

          給料手当 48,466,666 56,768,324 -8,301,658

          臨時賃金手当 1,461,210 1,966,573 -505,363

          退職給付費用 14,917,504 15,527,995 -610,491

          福利厚生費 9,465,745 11,299,988 -1,834,243

          旅費交通費 9,707,358 9,564,480 142,878

          通信運搬費 10,627,012 10,342,936 284,076

          減価償却費 5,824,075 6,106,306 -282,231

          事務用品費 767,087 928,617 -161,530

          会議費 1,595,923 2,043,131 -447,208

          資料図書費 762,156 836,976 -74,820

          修繕費 2,845,906 2,625,411 220,495

          印刷製本費 39,079,527 40,212,980 -1,133,453

          光熱水料費 1,872,706 1,702,347 170,359

          賃借料 2,880,080 2,727,755 152,325

          保険料 130,294 111,564 18,730

          諸謝金 12,068,031 11,687,485 380,546

          表彰費 2,575,482 2,737,880 -162,398

          租税公課 6,904,796 1,826,588 5,078,208

          広報費 1,880,282 1,203,407 676,875

          支払助成費 5,334,513 4,126,476 1,208,037

          支払寄付金 60,361,714 70,398,449 -10,036,735

　　　　　単行本在庫調整引当金繰入 3,852,704 0 3,852,704

          雑  費 3,711,178 3,002,989 708,189

正 味 財 産 増 減 計 算 書

平成25年4月1日から平成26年3月31日まで
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        管理費 21,051,322 21,115,768 -64,446

          役員報酬 9,169,376 2,372,320 6,797,056

          給料手当 2,358,338 9,669,031 -7,310,693

          退職給付費用 2,632,500 2,740,235 -107,735

          福利厚生費 1,670,425 1,994,115 -323,690

          会議費 661,809 530,578 131,231

       　 旅費交通費 417,622 474,179 -56,557

       　 通信運搬費 137,922 171,597 -33,675

          減価償却費 1,030,511 1,081,901 -51,390

          事務用品費 46,653 101,610 -54,957

          資料図書費 138,308 137,706 602

          修繕費 294,144 281,402 12,742

          印刷製本費 38,657 60,321 -21,664

          光熱水料費 198,467 183,910 14,557

          賃借料 325,409 306,337 19,072

          保険料 14,076 15,201 -1,125

          租税公課 934,991 176,512 758,479

          支払負担金 419,200 419,200 0

          雑  費 562,914 399,613 163,301

　　　経常費用計 280,882,615 292,079,199 -11,196,584

    当期経常費増減額 -33,328,673 -31,941,276 -1,387,397

  ２． 経常外増減の部

   (1) 経常外収益

　　　　 単行本在庫調整引当金戻入益 0 142,928 -142,928

         IASL国際大会準備積立金取崩益 0 1,000,000 -1,000,000

         事務所維持補修積立金取崩益 0 5,417,184 -5,417,184

　　　経常外収益計 0 6,560,112 -6,560,112

   (2) 経常外費用

         固定資産除却損 0 8,400 -8,400

　　　経常外費用計 0 8,400 -8,400

    当期一般正味財産増減額 -33,328,673 -25,389,564 -7,939,109

    一般正味財産期首残高 268,482,333 293,871,897 -25,389,564

    一般正味財産期末残高 235,153,660 268,482,333 -33,328,673

Ⅱ．指定正味財産増減の部

    受取寄付金

      受取寄付金 23,760,561 186,883,840 -163,123,279

    一般正味財産への振替額 65,361,714 70,398,449 -5,036,735

    当期指定正味財産増減額 -41,601,153 116,485,391 -158,086,544

    指定正味財産期首残高 116,485,391 0 116,485,391

    指定正味財産期末残高 74,884,238 116,485,391 -41,601,153

Ⅲ. 正味財産期末残高 310,037,898 384,967,724 -74,929,826
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(単位：円)

公１ 公２ 共通 小計

Ⅰ　一般正味増減の部資産の部

  １．経常増減の部

　 (1) 経常収益

　　　 基本財産運用益 0 0 0 0 2,533 0 2,533

　　　　 基本財産受取利息 0 0 0 0 2,533 0 2,533

       受取会費 28,434,659 0 7,139,000 35,573,659 35,573,658 0 71,147,317

         正会員受取会費 0 0 740,000 740,000 740,000 0 1,480,000

　　　　 個人会員受取会費 0 0 544,500 544,500 544,500 0 1,089,000

         団体会員受取会費 0 0 879,500 879,500 879,500 0 1,759,000

         機関誌会員受取会費 28,434,659 0 0 28,434,659 28,434,658 0 56,869,317

         特別会員受取会費 0 0 4,975,000 4,975,000 4,975,000 0 9,950,000

       事業収益 72,855,736 36,916,727 0 109,772,463 0 0 109,772,463

　       青少年の読書振興事業収益 72,855,736 0 0 72,855,736 0 0 72,855,736

         学校図書館の充実事業収益 0 36,916,727 0 36,916,727 0 0 36,916,727

       受取寄付金 0 65,361,714 903,490 66,265,204 0 0 66,265,204

         受取寄付金 0 0 903,490 903,490 0 0 903,490

         受取寄付金振替額 0 65,361,714 0 65,361,714 0 0 65,361,714

       雑収入 0 0 0 0 366,425 0 366,425

         受取利息 0 0 0 0 25,110 0 25,110

         雑収益 0 0 0 0 341,315 0 341,315

　　　 経常収益計 101,290,395 102,278,441 8,042,490 211,611,326 35,942,616 0 247,553,942

   (2) 経常費用

       事業費 138,038,852 121,792,441 0 259,831,293 0 259,831,293

         役員報酬 4,979,322 7,760,022 0 12,739,344 0 12,739,344

         給料手当 36,321,583 12,145,083 0 48,466,666 0 48,466,666

         臨時賃金手当 1,161,077 300,133 0 1,461,210 0 1,461,210

         退職給付費用 10,652,853 4,264,651 0 14,917,504 0 14,917,504

         福利厚生費 6,760,987 2,704,758 0 9,465,745 0 9,465,745

         旅費交通費 4,022,171 5,685,187 0 9,707,358 0 9,707,358

         通信運搬費 9,037,456 1,589,556 0 10,627,012 0 10,627,012

         減価償却費 4,340,422 1,483,653 0 5,824,075 0 5,824,075

         事務用品費 561,178 205,909 0 767,087 0 767,087

         会議費 1,098,037 497,886 0 1,595,923 0 1,595,923

         資料図書費 743,736 18,420 0 762,156 0 762,156

         修繕費 1,972,023 873,883 0 2,845,906 0 2,845,906

         印刷製本費 28,574,593 10,504,934 0 39,079,527 0 39,079,527

         光熱水料費 1,306,825 565,881 0 1,872,706 0 1,872,706

         賃借料 2,047,471 832,609 0 2,880,080 0 2,880,080

         保険料 91,423 38,871 0 130,294 0 130,294

         諸謝金 11,336,172 731,859 0 12,068,031 0 12,068,031

         表彰費 2,555,958 19,524 0 2,575,482 0 2,575,482

         租税公課 5,197,714 1,707,082 0 6,904,796 0 6,904,796

         広報費 940,141 940,141 0 1,880,282 0 1,880,282

         支払助成費 0 5,334,513 0 5,334,513 0 5,334,513

         支払寄付金 0 60,361,714 0 60,361,714 0 60,361,714

　　　　 単行本在庫調整引当金繰入 1,926,352 1,926,352 0 3,852,704 0 3,852,704

         雑  費 2,411,358 1,299,820 0 3,711,178 0 3,711,178

法人会計 内部取引控除 合計

正味財産増減計算書内訳表

平成25年4月1日から平成26年3月31日まで

公益目的事業会計
科　　　目
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       管理費 21,051,322 0 21,051,322

         役員報酬 9,169,376 0 9,169,376

         給料手当 2,358,338 0 2,358,338

         退職給付費用 2,632,500 0 2,632,500

         福利厚生費 1,670,425 0 1,670,425

         会議費 661,809 0 661,809

       　旅費交通費 417,622 0 417,622

       　通信運搬費 137,922 0 137,922

         減価償却費 1,030,511 0 1,030,511

         事務用品費 46,653 0 46,653

         修繕費 294,144 0 294,144

         印刷製本費 38,657 0 38,657

         資料図書費 138,308 0 138,308

         光熱水料費 198,467 0 198,467

         賃借料 325,409 0 325,409

         保険料 14,076 0 14,076

         租税公課 934,991 0 934,991

         支払負担金 419,200 0 419,200

         雑  費 562,914 0 562,914

       経常費用計 138,038,852 121,792,441 0 259,831,293 21,051,322 0 280,882,615

　　　 評価損益等調整前当期経常増減 -36,748,457 -19,514,000 8,042,490 -48,219,967 14,891,294 0 -33,328,673 

　　   基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0

       特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0

       投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0 0

       評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0

     当期経常費増減額 -36,748,457 -19,514,000 8,042,490 -48,219,967 14,891,294 0 -33,328,673 

  ２．経常外増減の部

   (1) 経常外収益

　　　　 単行本在庫調整引当金戻益 0 0 0 0 0 0 0

         IASL大会積立金取崩益 0 0 0 0 0 0 0

         事務所補修積立金取崩益 0 0 0 0 0 0 0

       経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

   (2) 経常外費用

         固定資産除却損 0 0 0 0 0 0 0

　　　 経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0

　　　 当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

       他会計振替額 219,891,268 101,591,381 -35,306,874 286,175,775 -286,175,775 0 0

     当期一般正味財産増減額 183,142,811 82,077,381 -27,264,384 237,955,808 -271,284,481 0 -33,328,673 

     一般正味財産期首残高 -39,654,329 -27,582,156 27,264,384 -39,972,101 308,454,434 0 268,482,333

     一般正味財産期末残高 143,488,482 54,495,225 0 197,983,707 37,169,953 0 235,153,660

Ⅱ 指定正味財産増減の部

     受取寄付金

       受取寄付金 0 23,760,561 0 23,760,561 0 0 23,760,561

     一般正味財産への振替額 0 65,361,714 0 65,361,714 0 0 65,361,714

     当期指定正味財産増減額 0 -41,601,153 0 -41,601,153 0 0 -41,601,153 

     指定正味財産期首残高 0 116,485,391 0 116,485,391 0 0 116,485,391

     指定正味財産期末残高 0 74,884,238 0 74,884,238 0 0 74,884,238

Ⅲ 正味財産期末残高 143,488,482 129,379,463 0 272,867,945 37,169,953 0 310,037,898
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場所・物量等 使用目的等 金   額

(流動資産)

現金 手元保管 運転資金として 1,123,290

預金 普通預金 運転資金として

 みずほ銀行飯田橋支店 4,865,567

 みずほ銀行江戸川橋支店 2,304,665

 みずほ銀行江戸川橋支店 2,634,191

当座預金 0

 みずほ銀行飯田橋支店 43,827

 みずほ銀行江戸川橋支店 40,853

振替口座 0

 ゆうちょ銀行小石川店 2,914,557

 ゆうちょ銀行小石川店 85,000

 ゆうちょ銀行小石川店 770,551

売掛金 ﾄｰﾊﾝ､日販等に対する未収額等
公益事業推進する為の専門的な図書の頒布
売掛金

8,009,968

商品 「学習指導と学校図書館」他 公益事業推進する為の専門的な図書 83,733,830

仕掛品 「学校図書館基本図書目録」他 公益事業推進する為の専門的な図書仕掛 2,010,593

未収会費 特別会員会費等(11社) 会費の未収分 13,356,365

立替金 年末調整還付金立替分 還付請求分等 333,026

未収入金 SLBA等 事業経費の未収分 3,003,145

仮払金 内部経理等 運転資金として 20,172,786

145,402,214

(固定資産)

 基本財産

土地 178.54㎡ 365,700

文京区春日2-2-7

土地 201.0㎡ 4,130,000

成田市川上245-1688

4,495,700

特定資産

東日本震災復興
支援預金

普通預金

 みずほ銀行江戸川橋支店 64,158,127

振替口座

 ゆうちょ銀行小石川店 37,486,169

退職給付引当金
積立預金

普通預金

 みずほ銀行飯田橋支店 3,339,337

事務所補修積立
金

普通預金

 三井住友信託銀行芝営業部 3,426,534

定期預金

　流動資産合計

　基本財産合計

東日本震災復興支援預金であり、公益目的
保有財産である

職員に対する退職金の支払に備えた預金で
あり、共用財産である

事務所補修の支払に備えた預金であり、共
用財産である。

財    産    目    録 

平成２６年３月３１日現在  

(単位:円)

貸借対照表科目　

共用財産であり、公益事業及び法人会計の
施設に使用している。

共用財産であり、公益事業及び法人会計の
施設に使用している。
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 三井住友信託銀行芝営業部 2,000,000

IASL大会準備積
立金

普通預金

 みずほ銀行江戸川橋支店 3,000,541

113,410,708

その他
固定資産

建物 105.99㎡ 8,594,463

成田市川上245-1688

建物 825.94㎡ 170,540,532

文京区春日2-2-7

車両運搬具 自動車等 12,562

器具備品 机椅子等 1,074,313

電話加入権 電話 60,000

180,281,870

298,188,278

443,590,492

(流動負債)

買掛金 集団読書ﾃｷｽﾄ「一房の葡萄」等 公益事業に供する図書製作未払分 1,721,521

未払金 集団読書ﾃｷｽﾄ「チラシ」等 公益事業に供する印刷物等未払分 883,807

前受金 としょかん通信等 頒布購読等の前受金 502,806

預り金 源泉所得税等 税金等の預り金 586,252

仮受金 内部経理等 運転資金として 48,874,472

単行本在庫
調整引当金

公益事業に供する出版物の引当金 55,842,908

未払消費税 消費税の支払確定分 984,100

109,395,866

(固定負債)

退職給付引当金 職員に対するもの 職員に対する退職金の支払に備えたもの 24,156,728

24,156,728

133,552,594

           正 味 財 産 310,037,898

　固定負債合計

　　　負債合計

　特定資産合計

　その他固定資産合計

　　資産合計

固定資産合計

ＩＡＳＬ大会の支払に備えた預金であり、
特定費用準備資金である

　流動負債合計

共用財産であり、公益事業及び法人会計の
施設に使用している。

共用財産であり、公益事業及び法人会計の
施設に使用している。

共用財産であり、公益事業及び法人会計の
施設に使用している。
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１．重要な会計方針

（1）棚卸資産の評価基準及び評価方法について

商品、仕掛品…個別法による原価法によっている。

（2）固定資産の減価償却について

建物、車両運搬具等…定率法によっている。

（3）引当金の計上基準について

退職給与引当金…期末退職給与の要支給額に相当する金額を計上している。

　　　　　　　　　　　　なお、会計基準変更時差異の費用処理期間は７年である。

（4）消費税の会計処理について

消費税の会計処理は税込方式によっている。

２．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。 （単位：円）

前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産

預 金 10,000,000 0 10,000,000 0

土 地 4,495,700 0 0 4,495,700

14,495,700 0 10,000,000 4,495,700

特定資産

東日本震災復興支援預金 146,244,865 18,672 44,619,241 101,644,296

退 職 給 与 積 立 預 金 3,338,677 660 0 3,339,337

事 務 所 補 修 積 立 金 5,425,564 970 0 5,426,534

ＩＡＳＬ大会準備積立預金 3,000,000 541 0 3,000,541

158,009,106 20,843 44,619,241 113,410,708

172,504,806 20,843 54,619,241 117,906,408

３．基本財産及び特定資産の財源等の内訳

（単位：円）

当期末残高
（うち指定正味財産

からの充当額）
（うち一般正味財産

からの充当額）
（うち負債に対応する額）

基本財産

預 金 0 0 0 0

土 地 4,495,700 0 4,495,700 0

4,495,700 0 4,495,700 0

特定資産

東日本震災復興支援預金 101,644,296 74,884,238 26,760,058 0

退 職 給 与 積 立 金 3,339,337 0 0 3,339,337

事 務 所 補 修 積 立 金 5,426,534 0 5,426,534 0

ＩＡＳＬ大会準備積立預金 3,000,541 0 3,000,541 0

113,410,708 74,884,238 35,187,133 3,339,337

117,906,408 74,884,238 39,682,833 3,339,337

計算書類に対する注記

科　　　目

小　  　計

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

小 　 　計

合　 　 計

科　　　目

小  　　計

小 　 　計

合　 　 計
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４．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

取得価額 減価償却累計額 当期末残高

建 物 185,772,743 6,637,748 179,134,995

車 両 運 搬 具 18,842 6,280 12,562

器 具 備 品 1,284,871 210,558 1,074,313

電 話 加 入 権 60,000 0 60,000

187,136,456 6,854,586 180,281,870

５．指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

金　  額

経常収益への振替額

受取寄付金の振替額 65,361,714

65,361,714

内　　　訳

合  　　計

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。　（単位：円）

指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

科　　　目

合　  　計
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１．基本財産及び特定資産の明細

財務諸表の注記に記載をしているため、記載を省略している。

２．引当金の明細

目的使用 その他

退職給付引当金 6,606,724 17,550,004 0 0 24,156,728

附 属 明 細 書

当期減少額
科    目 期首残高 当期増加額 期末残高
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